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Wokół Władysława Orkana

W dniach 10 maja w Krakowie a 11 i 12 maja 2010 roku 
w Koninkach odbyła się z okazji 135. rocznicy urodzin oraz 80. 
rocznicy śmierci pisarza i publicysty Ogólnopolska Konferencja 
Naukowa pt. „Wokół Władysława Orkana: aspekty literackie, 
kulturowe i medialne” pod Honorowym Patronatem Pana Lesz-
ka Zegzdy, Wicemarszałka Województwa Małopolskiego. 

Organizatorem Konferencji była Katedra Dziennikarstwa 
i Komunikacji Społecznej Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawo-
dowej im. Józefa Dietla w Krakowie i Wydawnictwo Edukacyjne 
Sp. z o.o. w Krakowie. 

Oficjalnego otwarcia Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 
dokonał Pan Prof. zw. dr hab. Henryk Lach, Rektor Małopol-
skiej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Józefa Dietla w Krakowie, 
który przywitał serdecznie organizatorów, współorganizatorów 
a także autorów referatów i gości przybyłych na konferencję. 
Podkreślił też fakt, że w konferencji poświęconej Władysławo-
wi Orkanowi uczestniczą wybitni uczeni z wszystkich ośrodków 
akademickich całej Polski. 

Wskazał też na fakt, że wyniki tej Konferencji Naukowej 
zaowocują wydaniem monograficznego opracowania twórczości 
Władysława Orkana jeszcze w tym roku. 

Serdecznie podziękował głównemu organizatorowi Konferen-
cji Panu Prof. zw. dr hab. Bolesławowi Faronowi, Doc. dr Tade-
uszowi Siernemu Dziekanowi Wydziału Komunikacji Społecznej 
i Informatyki Stosowanej a także współorganizatorom: Panu Ja-
nuszowi Potaczkowi, wójtowi Gminy Niedźwiedź, Starostwu Po-
wiatowemu w Limanowej i Związkowi Podhalan w Niedźwiedziu. 

Następnie w Auli Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej im. Józefa Dietla w Krakowie, rozpoczęła się pierwsza sesja 
plenarna Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej w której prze-
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wodnictwo objął Pan Dr Tadeusz Sierny – Dziekan Wydziału 
Komunikacji Społecznej i Informatyki Stosowanej. 

W pierwszej Sesji Plenarnej zostało wygłoszonych 10 intere-
sujących referatów. Jako pierwsza w tej sesji wystąpiła Pani Prof. 
dr hab Elżbieta Nurnikowa, która omówiła Twórczość Włady-
sława Orkana wobec prądów estetycznych epoki. Z kolei Pani dr 
Renata Jochymek przedstawiła Aksjologiczny wymiar pisarstwa 
Orkana, czyli próba intelektualnego odczytania. Pani Prof. dr hab. 
Agnieszka Ogonowska wskazała na Nieznane filmy o Władysławie 
Orkanie z kolei Pan Prof. zw. dr hab. Bolesław Faron wygłosił in-
teresujący referat pt. Władysław Orkan i Beskid Śląski natomiast 
Pan Prof. dr hab. Jan Szmyd wskazał w swoim referacie na Etos 
ludowy Stanisława Pigonia.

Po przerwie Pan Prof. dr hab. Józef Linker wygłosił referat 
pt. Orkana zainteresowania przeszłością. Pani mgr Paulina Kru-
szyńska w swoim referacie dokonała analizy „Drzewiej” Włady-
sława Orkana jako powieść inicjacyjna, zaś Pan Prof. dr hab. Ma-
rian Stępień wygłosił referat pt. Główny ton powieści „Drzewiej” 
i jego nieoczekiwane echo.

Następnie Pani prof. dr hab. Maria Jolanta Olszewska przed-
stawiła referat na temat „Kostka Napierski” Władysława Orkana 

Konferencja Naukowa
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jako polemika z tradycyjną powieścią historyczną, natomiast Pani 
mgr Elżbieta Porębska-Kubik mówiła o Metodologii opisu etno-
graficznego w twórczości Władysława Orkana.

Drugi dzień Konferencji rozpoczął się od przywitania uczest-
ników Konferencji przez Pana Janusza Potaczka, wójta Gminy 
Niedźwiedź. 

Następnie Pani prof. dr hab. Jadwiga Zacharska wygłosiła re-
ferat na temat Młodopolskie konteksty „Wesela Prometeusza” Wła-
dysława Orkana, a Pani Prof. dr hab. Eugenia Łoch zreferowała 
Opowiadania Władysława Orkana. Ciekawy referat przedstawił 
mgr Marcin Dzikowski na temat „Walka postępu z konserwaty-
zmem” czy „szarpanie się wielkiej indywidualności” Rakoczy-Judym 
wobec siebie i na tle epoki. 

Z kolei dr Jacek Rozmus wygłosił referat pt. Wielka Wojna 
1914-1918 w twórczości Władysława Orkana, zaś Pani mgr Mo-
nika Jamiołkowska wygłosiła referat na temat: Orkan – Strug – 
zapiski z Wielkiej Wojny. 

Natomiast Pan Prof. dr hab. Jerzy Waligóra omówił Drama-
ty Władysława Orkana wśród młodopolskich „izmów”. Z kolei dr 
Izabela Zeller zreferowała Dramaty Władysława Orkana w świetle 
krytyki teatralnej. 

Konferencja Naukowa
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Pejzaż w poezji Władysława Orkana odmalował dr Marek 
Karwala, a dr inż. Jan Loch przedstawił Opisy puszczy Karpackiej 
i problemu jej zachowania w utworach Władysława Orkana. 

Pani dr Elżbieta Wróbel przygotowała referat pt. Władysław 
Orkan publicysta niepodległej Polski, a na zakończenie drugiego 
dnia Konferencji Pani dr Anna Mlekodaj mówiła O języku, stylu 
i gatunku „Listów ze wsi” Władysława Orkana. 

W trzecim dniu konferencji jako pierwsza wystąpiła fani 
Prof. dr hab. Halina Kosętka, która wygłosiła referat pt. Katarzy-
na ze Smreczaków – matka pisarza, a Pani dr Joanna Pruchnicka 
mówiła na temat: Matka Orkana – literaturze i w rzeczywistości.

Natomiast Pan dr Edward Chudziński wygłosił referat na 
temat: Władysław Orkan w prasie młodochłopskiej dwudziestolecia 
międzywojennego. Z kolei referat pt. Władysław Orkan a uniwer-
sytety ludowe Solarza wygłosiła Pani Prof. dr hab. Barbara Guzik. 
Ciekawy referat na temat: Orkan współtwórca regionalizmu czy 
globalizmu przedstawił Pan dr Maciej Mączyński, a referat pt. 
Tematy włoskie, czyli Władysława Orkana podróże po słońce wy-
głosiła Pani dr Elżbieta Mazur. 

Jubileusz Władysława Orkana w 1927 roku w prasie krakow-
skiej, sądeckiej, podhalańskiej omówiła Pani Prof. dr hab. Gra-
żyna Wrona, zaś referat pt. Dwa pogrzeby Władysława Orkana. 
Relacje w prasie krakowskiej i podhalańskiej przedstawił dr Woj-
ciech Lipowski. 

Następnie dr Maria Jazownik wygłosiła referat na temat: 
Twórczość Władysława Orkana na łamach Krakowskiego – Życia 
a Pan dr Michał Rogoż omówił Twórczość Władysława Orkana 
na polskim rynku wydawniczym w latach 1696-2009. 

Interesujący referat wygłosił Pan dr Grzegorz Nieć pt. Wła-
dysław Orkan „słuszny klasowo”. Recepcja twórczości w pierwsze j 

Konferencja Naukowa



połowie lat 50-tych. Natomiast dr Klaudia Cymanow-Soisin mó-
wiła na temat: Julian Kowalec – następca Władysława Orkana. 
Ostatni referat wygłosiła Pani dr Katarzyna Wądolny-Tatar pt. 
Metaforyka w liryce Józefa Jedlicza.

Patronat medialny nad Konferencją Naukową pt. Wokół 
Władysława Orkana: aspekty literackie, kulturowe i medialne 
objął „Tygodnik Podhalański” oraz „Radio Alfa” Kraków. 

Relacje z Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej organizo-
wanej przez Małopolską Wyższą Szkołę Zawodową im. Józefa 
Dietla w Krakowie ukazały się w „Tygodniku Podhalańskim 
a także w „Radio Alfa” i „Radio Kraków”. 

W konferencji poświęconej Władysławowi Orkanowi udział 
wzięło ponad 50 uczonych z wszystkich ośrodków akademickich 
Polski. W czasie konferencji dyskutowano o potrzebie wydania 
drukiem wszystkich dzieł Władysława Orkana.
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W dniach 6, 7 i 8 maja 2010 roku odbyła się I Ogólno-
polska Konferencja Naukowa pt. „Technologie Informatyczne 
w Edukacji”. Organizatorem tej Konferencji był Pan Piotr Vogt 
(student) przewodniczący Koła Naukowego Technologii Infor-
matycznych i Grafiki Komputerowej KWADRAT Małopolskiej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Józefa Dietla w Krakowie; i fir-
ma digicorp s.c. Beata i Piotr Vogt. 

W konferencji tej uczestniczyli członkowie Koła Naukowe-
go KWADRAT, nauczyciele akademiccy, zaproszeni goście a tak-
że Pan Doc. dr Tadeusz Sierny, Dziekan Wydziału Komunikacji 
Społecznej i Informatyki Stosowanej, który dokonał oficjalnego 
otwarcia Sesji Naukowej poświęconej problematyce Technologii 
Informatycznych w Edukacji. 

Technologie Informatyczne w Edukacji 
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Samorząd Studencki Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej im. Józefa Dietla w Krakowie wraz z Porozumieniem Samo-
rządów Studenckich Uczelni Krakowa był współorganizatorem 
Imprez Juwenaliowych 2010 roku.

Główną imprezą zorganizowaną przez Samorząd Studen-
tów Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Józefa Dietla 
w Krakowie był koncert Abradab, który odbył się 12.05.2010 r. 
w Klubie Studenckim Kwadrat w Krakowie. Niezapomnianą 
atmosferę Juwenaliowej imprezy studenci naszej Uczelni będą 
wspominać jeszcze przez długi czas. 

Samorząd Studencki Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawo-
dowej im. Józefa Dietla w Krakowie wraz z władzami Uczelni 
zawsze stara się w pełni uczestniczyć w tym przedsięwzięciu oraz 
jest jego współorganizatorem. W tym roku Patronatem Hono-
rowym Juwenalia 2010 był Prezydent Miasta Krakowa Pan Jacek 
Majchrowski. 

Juwenalia u Dietla
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Współparaca zagraniczna

Małopolska Wyższa Szkoła Zawodowa im. Józefa Dietla 
w Krakowie, podejmuje wysiłki i umożliwia studentom Uczelni 
udział w projektach międzynarodowych a także w Europejskim 
rynku pracy. 

W roku akademickim 2009/2010 przewidziana jest konty-
nuacja Programu Olimp oraz uczestnictwo w Programie Era-
zmus, gdzie zostało zaplanowanych 25 wyjazdów na praktyki 
zagraniczne. 
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Bolesław Faron
(pseud., krypt: Andrzej Turek, B.F., beef ), prof. zw. dr hab., 

historyk literatury polskiej, krytyk literacki, publicysta

Urodził się 17 lutego 1937 r. w Czarnym Potoku koło Łąc-
ka na Sądecczyźnie. Ukończył I Liceum Ogólnokształcące im. 
Jana Długosza w Nowym Sączu (1950-1954), a następnie stu-
dia w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie (1954-1958), 
uzyskując stopień magistra filologii polskiej na podstawie pracy 
Elementy naturalizmu w  twórczości Władysława Orkana, napi-
sanej pod kierunkiem prof. dra Jana Nowakowskiego. Stopień 
doktora uzyskał w 1966 r. po przedłożeniu rozprawy na temat: 
Twórczość Zbigniewa Uniłowskiego na tle prozy lat trzydzie-
stych dwudziestolecia międzywojennego, obronionej na Wy-
dziale Filologiczno-Historycznym WSP w Krakowie (promotor 
Jan Nowakowski). Habilitował się w roku 1975 r., na tym sa-
mym wydziale, na podstawie pracy pt. Stefan Kołaczkowski jako 
krytyk i historyk literatury. Tytuł profesora uzyskał w roku 1978. 

Pracę zawodową rozpoczął jako wychowawca w Internacie 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Nowej Hucie (1958-1961), 

Polscy Uczeni 



był też bibliotekarzem w Bibliotece Głównej WSP (1958-1959) 
i nauczycielem języka polskiego w II Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Króla Jana III Sobieskiego w Krakowie (1959-1964). 
W Wyższej Szkole Pedagogicznej pracował na stanowiskach na-
ukowo-dydaktycznych: asystenta (od 1959), starszego asystenta, 
adiunkta (1966-1969), docenta (1969-1979), profesora nadzwy-
czajnego (1979-1997), profesora zwyczajnego (od 1997). Od 
12 lutego 1981 do 12 listopada 1985 r. był Ministrem Oświa-
ty i Wychowania, później radcą Ambasady Polskiej w Wiedniu 
i dyrektorem tamtejszego Instytutu Polskiego (1986-1990). 

Zajmuje się historią literatury, krytyką literacką i publicystyką, 
uprawia też literaturę wspomnieniową. Koncentruje się głównie 
na historii literatury polskiej XX w. a przede wszystkim na prozie 
i krytyce literackiej. Jest autorem m.in. studiów o Leone Piwińskim, 
Władysławie Orkanie, Tadeuszu Kubiaku, Marii Kownackiej, Julia-
nie Kawalcu i Józefie Baranie, książek: Zbigniew Uniłowski (1969), 
Stefan Kołaczkowski jako krytyk i historyk literatury (1976), Oświato-
we przekroje i zbliżenia (1985), Jama Michalika. Przewodnik literac-
ki. (Kraków 1995,1997,2002), Korzenie (1997), Powrót do korzeni 
(Kraków 2000) oraz Okruchy Szkice o literaturze i kulturze polskiej 
(2005). Był organizatorem wielu konferencji naukowych, m.in. 
w latach siedemdziesiątych w Koninkach, Krynicy, Piwnicznej i  ze-
rczu, a także konferencji międzynarodowej na Zamku Grafenegg 
(Dolna Austria), a obecnie we wsi Maniowy. Ich efektem były kolej-
ne zeszyty naukowe IFP. Osobny rozdział w jego dorobku zajmują 
prace redakcyjne: wspólnie ze Stanisławem Burkotem wydał anto-
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logię Współczesnej poezji polskiej 1939-1970, opracował Prozaików 
dwudziestolecia międzywojennego. Tu również szkice o  Stanisławie 
Piętaku i Zbigniewie Uniłowskim oraz wstęp, przygotował do dru-
ku Wspólny pokój i inne utwory Zbigniewa Uniłowskiego oraz tegoż 
Żyto w dżungli. Pamiętnik, zredagował Rocznik Naukowo-Dydak-
tyczny WSP (1981), a od 2002 systematycznie, co roku redaguje 
„Annales”, w których publikowane są referaty z konferencji nauko-
wej IFP we wsi Maniowy. Wypromował dotychczas 10 doktorów 
oraz ok. 400 magistrów. 

W WSP, AP (obecnie Uniwersytet Pedagogiczny) pełnił 
funkcje prorektora (1971-1975), rektora (1975-1981) oraz dy-
rektora Instytutu Filologii Polskiej (od 2000-2006). Był kierow-
nikiem Katedry Literatury Polskiej XX wieku, członkiem Senatu 
Akademickiego, pracował w Senackiej Komisji ds. Kadrowych 
oraz w Kapitule Medalu Akademii Pedagogicznej. Od kilkuna-
stu lat stale przewodniczył Jury konkursu literackiego „O złoty 
kałamarz i złamane pióro”, organizowanego przez koło Nauko-
we Polonistów i Klub Studentów AP „Bakałarz”, dwa lata był 
członkiem Kapituły nagród Towarzystwa Ubezpieczeniowego 
Allianz (w dziedzinie nauka), jest członkiem Kapituły „Mistrz 
Mowy Polskiej” a od sześciu przewodniczącym Kapituły Nagro-
dy im. Władysława Orkana, został też powołany do Rady Fun-
dacji „Panteon Narodowy na Skałce”. 

Jest członkiem Komisji Historycznoliterackiej PAN Od-
dział w Krakowie, był jej sekretarzem i wiceprzewodniczącym. 
Sprawował funkcję redaktora naczelnego „Ruchu Literackiego” 
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(1975-1981), był także zastępcą redaktora miesięcznika literac-
kiego „Lektura” (1991-1993), przewodniczącym Rady Nauko-
wej „Nowej Polszczyzny” (1997-2003), od kilku lat wchodzi 
w  skład Komitetu Redakcyjnego „Rocznika Sądeckiego”; od 
trzech „Almanachu Łąckiego”. Był członkiem Narodowej Rady 
Kultury, Rady Naukowej IBL PAN i członkiem Komitetu Nauk 
o literaturze P AN i Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego. Od 
lat siedemdziesiątych należy do Związku Literatów Polskich 
(obecnie wiceprzewodniczący Oddziału Krakowskiego), Stowa-
rzyszenia „Kuźnica”, jest jej wiceprzewodniczącym, a od dzie-
więćdziesiątych do Stowarzyszenia Twórczego Polart (od 2006 
wiceprzewodniczący Zarządu i członek Kolegium Redakcyjnego 
„Hybrydy”). Jest współtwórcą, współwłaścicielem i dyrektorem 
naukowym Wydawnictwa Edukacyjnego w Krakowie, które 
publikuje m.in. nowatorską serię podręczników do nauki języ-
ka polskiego „To lubię!”. Od 1 października 2008 r. pracuje na 
pierwszym etacie w Małopolskiej Wyższej Szkole Zawodowej 
im. Józefa Dietla w Krakowie jako profesor zwyczajny. 

Otrzymał Nagrody Ministra Szkolnictwa Wyższego Nauki 
i Techniki I, II i III stopnia (1976, 1977, 1978, 1979, 1980) 
oraz wielokrotnie rektora WSP (AP) - ostatnia w roku 2006. 

Został odznaczony Krzyżem Komandorskim (2001), Krzy-
żem Oficerskim (1984) i Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski (1974) oraz Medalem Komisji Edukacji Narodo-
wej (1975). Otrzymał tytuł honorowy „Zasłużonego Nauczyciela 
PRL” (1989).
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Wydawnictwo Abaton

Wydawnictwo Abaton czynnie włączyło się w przygotwania 
konferencji naukowych, organizowanych przez Małopolską Wyż-
szą Szkołę Zawodową im. Józefa Dietla w Krakowie. Wydawnictwo 
podjęło się przygotowania materiałów konferencyjnych, plakatów 
i zaproszeń. Przygotowuje także internetowe wersje stron konferencji. 

Oprócz tego realizuje także zadania wyznaczone przez Mało-
polską Wyższą Szkołę Zawodową im. Józefa Dietla w Krakowie, 
przygotowując i wydając drukiem różnego rodzaju zaproszenia, 
plakaty, gazetki studenckie.

Wydawnictwo świadczy także usług „na zewnątrz” przygo-
twując Przewodnik SLA, oraz wizytówki.



Małopolska Wyższa Szkoła Zawodowa im. J. Dietla w Krakowie

Rektor – prof. zw. dr hab. Henryk Lach
Prorektor ds. Ogólnych – mgr Elżbieta Paryska-Dymek
Prorektor ds. Dydaktycznych – prof. dr hab. Jerzy Jarowiecki
Kanclerz – mgr inż. Anna Dąbek

Wydział Humanistyki i Zdrowia
Dziekan – mgr Alina Chełmińska

Dziekanat ul. W. Pola 4
Kosmetologia III rok – tel. (12) 428 24 50 w. 26
Kosmetologia I, II rok (niestacjonarne) – tel. (12) 428 24 50 w. 18
Socjologia – tel. (12) 428 24 50 w. 11

Dziekanat os. Szkolne 18
Dietetyka – tel. (12) 643 99 85 w. 33, 35
Kosmetologia I, II rok (stacjonarne) – tel. (12) 643 99 85 w. 33, 35
Turystyka i Rekreacja – tel. (12) 643 99 85 w. 34

Wydział Komunikacji Społecznej i Informatyki Stosowanej
Dziekan – doc. dr Tadeusz Sierny

Dziekanat ul. Chmielowskiego 6
Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna – tel. (12) 426 26 10 w. 33
Pedagogika I, II, III rok (stacjonarne) – tel. (12) 426 26 10 w. 33
Pedagogika I, II rok (niestacjonarne) – tel. (12) 426 26 10 w. 33
Pedagogika III rok (niestacjonarne) – tel. (12) 428 24 50 w. 11
Edukacja Techniczno-Informatyczna – tel. (12) 643 99 85 w. 33

Studia podyplomowe
Bezpieczeństwo informacji i systemów informatycznych
Organizacja i zarządzanie w kulturze fizycznej (menadżer sportu)
Kosmetologia bioestetyczna

Rektorat
ul. W. Pola 4, 31-532 Kraków
tel. (12) 428 24 50
www.mwsz.edu.pl
e-mail: rektorat@mwsz.edu.pl

Rekrutacja
ul. W. Pola 4, pok. 12
tel. (12) 428 24 50
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